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Sak 70/2020

Saksfremlegg til styret i Sykehusinnkjøp HF

Sykehusinnkjøp HF i media 
Møtedato: 5. november 2020 

Tidligere behandlet i styret/saksnr.
Type sak (orienteringssak, diskusjonssak, beslutningssak, temasak) Orienteringssak

Styret i Sykehusinnkjøp HF inviteres til å treffe følgende vedtak:
1. Styret i Sykehusinnkjøp HF tar saken til orientering.  

Vadsø, 28. oktober 2020

Kjetil M. Istad
Administrerende direktør



Sykehusinnkjøp HF – www.sykehusinnkjop.no  

1. Hva saken gjelder
Saken gir en oversikt mediesaker hvor Sykehusinnkjøp HF er omtalt i perioden 10. september 2020 til 
25. oktober 2020. De aktuelle mediesakene er vurdert ut fra om de er positivt, nøytralt eller negativt 
vinklet.  

2. Hovedpunkter og handlingsalternativer
I perioden siden den forrige rapporten til styret, er det fortsatt covid-19 som er det dominerende 
temaet i medieomtalen. Sykehusinnkjøp HF har gjennom sommeren og høsten svart ut en rekke 
innsynsbegjæringer angående covid-19 og smittevernutstyr fra ulike medier. Siden forrige styremøte 
har blant annet VG publisert flere kritiske reportasjer basert på disse innsynene.

I tillegg til covid-19-sakene inneholder medieklippene også et større innslag av andre temaer i denne 
runden. 

Sakene er sortert etter publiseringsdato, med de nyeste sakene først:

Flere medier omtaler avtalen som er inngått om levering av nye AMK-sentraler. Sykehusinnkjøp HF 
sendte i denne saken ut en pressemelding i samarbeid med Helse Vest RHF. NTB publiserte en 
nyhetsmelding basert på denne, som ble plukket opp av flere medier. Lokalavisen i området til den 
valgte leverandøren, Sandefjords Blad, skrev også en egen sak om kontrakten. NTB-saken er nøytralt 
vinklet, mens saken i Sandefjords Blad er positivt vinklet. 

 Vedlegg 9: Sandefjords Blad. 
 NTBs sak om AMK-kontrakten

Flere lokale medier i og rundt Bergen har omtalt anskaffelsen av pasienttransport Sykehusinnkjøp HF 
har gjennomført for Helse Bergen HF, hvor ingen taxiselskaper valgte å levere inn tilbud i tolv av de 
aktuelle kommunene. To temaer er sentrale i artiklene, konsekvensene for brukerne, og en kritikk fra 
taxiselskapene som mener vilkårene er for dårlige til at de vil inngå avtalene. Sakene er negativt 
vinklet. 

 Vedlegg 1: Bygdanytt
 Vedlegg 2: BA
 Vedlegg 3: Os og Fusaposten

Kommunikasjonsleder Kjersti Sjursen Lien er intervjuet i avisen Finnmarken om rekruttering av 
medarbeidere til Vadsø. Saken er positivt vinklet. 

 Vedlegg 4: Finnmarken 

Avisa Nordland og Anbud 365 omtaler begge den nylig inngåtte avtalen om innkjøp av gjenvunnen 
elektrisk kraft. Avtalen gjelder helseforetakene i Helse Nord, Helse Midt-Norge og Helse Vest RHF. 
Sakene er i stor grad basert på Sykehusinnkjøps egen nettsak, og er nøytralt vinklet. 

 Anbud 365s sak
 Vedlegg 5: Avisa Nordland

https://sykehusinnkjop.no/nyheter/na-fornyes-amk-sentralene-i-hele-landet
https://www.adressa.no/nyheter/innenriks/2020/10/22/Nye-AMK-sentraler-leveres-av-IT-selskapet-Locus-Solutions-22865114.ece?
https://sykehusinnkjop.no/nyheter/sykehus-forsynes-av-gjenvunnet-energi
https://www.anbud365.no/bransjer/helse-omsorg/sykehus-skal-kjope-gjenvunnet-energi-til-god-pris-fra-industriproduksjon/
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Avisen Gjengangeren omtaler Horten-bedriften VBK Nordic, som var en av selskapene som i vinter ble 
tildelt avtaler om å levere ambulansebiler til helseforetakene. Saken omtaler hvilken betydning 
avtalen har for selskapet, og er nøytralt vinklet. 

 Vedlegg 6: Gjengangeren 

VG har i september og oktober publisert tre større kritiske reportasjer om arbeidet med å skaffe 
nødvendig smittevernutstyr i første del av Covid-19-utbruddet i Norge. Reportasjene er blant annet 
basert på innsynsbegjæringer Sykehusinnkjøp HF har mottatt fra avisen. Sykehusinnkjøp HF har i 
forbindelse med forespørslene i disse sakene hatt en tett dialog med Helse Sør-Øst RHF, som også har 
vært kontaktet av avisen. Kommunikasjonavdelingen i Sykehusinnkjøp HF har også vært i kontakt med 
avisen for å korrigere faktafeil som kom frem i de første publiserte versjonene av artiklene. VG har i 
disse tilfellene etterkommet våre ønsker om korrigeringer. Sakene er negativt vinklet. 

 «Munnbindene som aldri ble brukt»
 «Kampen om smittevernutstyret»
 «Slår alarm om smittevernutstyr»

Fagbladet Farmaceutene omtaler at Bente Hayes, innkjøpsdirektør for legemidler i Sykehusinnkjøp HF, 
er kåret til årets farmasøyt. Saken er vinklet positivt. 

 «Bente Hayes er årets farmasøyt»

Dagens Medisin omtaler arrangementet Helsedagen, hvor blant annet Bente Hayes holdt et foredrag. 
Et av teamene var diskusjonen rundt innføringen av legemidlet Spinraza, og Sykehusinnkjøp HFs rolle 
i dette arbeidet. Avisen omtaler også hvordan Sykehusinnkjøp HF forhandler om pris på legemidler. 
Sakene er vinklet nøytralt. 

 Vedlegg 7: Dagens Medisin
 «Slik forhandler Sykehusinnkjøp pris på legemidler»

Anbud 365 omtaler en styresak i Helse Vest RHF, der Sykehusinnkjøp HF rapporterer om 
gevinstrealisering i divisjon vest. Nettstedet vinkler saken på at gevinstmulighetene er redusert på 
grunn av Covid-19-pandemien. Saken er nøytralt vinklet. 

 «Korona-pandemien reduserer gevinst-mulighetene»

Bergens Tidende omtaler forsinkelsen på leveringen av nødrespiratorene som regjeringen i mars 
offentliggjorde at ville bli kjøpt inn i forbindelse med Covid-19-situasjonen. Saken er negativt vinklet. 

 Vedlegg 8: Bergens Tidende. 

Utrykte vedlegg
 Vedlegg 1: Bygdanytt
 Vedlegg 2: BA
 Vedlegg 3: Os og Fusaposten
 Vedlegg 4: Finnmarken 
 Vedlegg 5: Avisa Nordland
 Vedlegg 6: Gjengangeren 

https://www.vg.no/nyheter/i/Al2kOq/munnbindene-som-aldri-ble-brukt
https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/BlJdQw/kampen-om-smittevernutstyret
https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/aP23g7/slaar-alarm-om-smittevernutstyr-fare-for-liv-og-helse
https://www.farmaceutene.no/bente-hayes-er-arets-farmasoyt
https://www.dagensmedisin.no/artikler/2020/09/17/slik-forhandler-sykehusinnkjop-pris-pa-legemidler/
https://www.anbud365.no/bransjer/helse-omsorg/Korona-pandemien%20reduserer%20gevinst-mulighetene-pa-sykehus-avtaler/
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 Vedlegg 7: Dagens Medisin
 Vedlegg 8: Bergens Tidende 


